

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-004

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Arroz tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.920
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,90
Valor Final:	6,30
Valor Total:	30.996,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	kg
Item:	0002
Descrição:	Feijão carioca tipo I - Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.310
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,89
Valor Final:	10,30
Valor Total:	44.393,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0003
Descrição:	"Macarrão tipo ""espaguete"" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega."
Quantidade:	3.795
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,60
Valor Final:	9,10
Valor Total:	34.534,50
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0004
Descrição:	"Macarrão tipo ""parafuso"" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega"
Quantidade:	3.395
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,50
Valor Final:	10,00
Valor Total:	33.950,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0005
Descrição:	Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria - Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria, pacote com 500 g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Características: O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e parasitos. Será permitido o enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado em água não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato curto, tipo ave-maria para o preparo de sopa. Não poderá ser acrescido de amido e nem de ovo. Características organolépticas: Aspecto: característico Cor: característica Odor: característico Sabor: característico
Quantidade:	2.215

Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,00
Valor Final:	8,50
Valor Total:	18.827,50
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0006
Descrição:	Açúcar refinado - Açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta plástica de 1 kg, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg de peso líquido., na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	5.930
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,60
Valor Final:	5,10
Valor Total:	30.243,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0007
Descrição:	Leite em pó integral - Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade – embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	5.334
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,10
Valor Final:	34,50
Valor Total:	184.023,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0008
Descrição:	Achocolatado em pó - Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Embalagem: sacos de polietileno atóxico contendo 400g, acondicionados em caixas de papelão reforçado com 24 pacotes. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	1.704
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,10
Valor Final:	17,50
Valor Total:	29.820,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0009
Descrição:	Bolacha doce / Tipo Maria - No sabor tradicional. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sã e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	3.104
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,00
Valor Final:	9,50
Valor Total:	29.488,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0010
Descrição:	Bolacha doce / Tipo Rosquinha - Nos sabores, coco, leite e chocolate. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sã e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	3.104
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,99
Valor Final:	9,40
Valor Total:	29.177,60
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos

Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0011
Descrição:	Bolacha salgada/ Tipo crean cracker - a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	3.104
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,99
Valor Final:	9,40
Valor Total:	29.177,60
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0012
Descrição:	Biscoito de polvilho - tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de glúten. Formato argola. Acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 100 g, não quebrados, e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	1.318
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,60
Valor Final:	29,00
Valor Total:	38.222,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0013
Descrição:	Carne bovina salgada (CHARQUE) - Ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, produto preparado com carne bovina, injetada com salmoura, de consistência firme, com cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e material estranho. Acondicionados em embalagem plástica a vácuo em pacotes de 500g ou 1000 g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada. Validade mínima de 6 meses.
Quantidade:	3.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	55,10
Valor Final:	54,50
Valor Total:	177.125,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0014
Descrição:	Extrato de tomate - Embalagem plástica íntegra de 340g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 6 meses.
Quantidade:	1.088
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,60
Valor Final:	13,00
Valor Total:	14.144,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0015
Descrição:	Óleo de soja - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900 ml.
Quantidade:	639
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	12,60
Valor Final:	12,10
Valor Total:	7.731,90
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	LITRO
Item:	0016
Descrição:	Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.

Quantidade:	67
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,00
Valor Final:	9,50
Valor Total:	636,50
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0017
Descrição:	Sal refinado iodado - Pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.
Quantidade:	440
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,60
Valor Final:	3,10
Valor Total:	1.364,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0018
Descrição:	Vinagre - Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – embalagem 500 ml. Validade mínima de 6 meses
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	6,60
Valor Final:	6,10
Valor Total:	1.525,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	LITRO
Item:	0019
Descrição:	Aveia em flocos finos - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	2.938
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,30
Valor Final:	19,80
Valor Total:	58.172,40
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0020
Descrição:	Amido de milho - 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	2.216
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,60
Valor Final:	22,10
Valor Total:	48.973,60
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0021
Descrição:	Leite de coco - Leite de coco. Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco. Procedente de frutos são e maduros. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Acondicionado em frasco de vidro ou plástico de 500 ml.
Quantidade:	1.094
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	18,60
Valor Final:	18,00
Valor Total:	19.692,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	LITRO
Item:	0022

Descrição:	Fubá de milho - Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos. Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 12 pacotes. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.
Quantidade:	4.610
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,00
Valor Final:	9,50
Valor Total:	43.795,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0023
Descrição:	Farinha de tapioca - Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 200 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.
Quantidade:	4.564
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,10
Valor Final:	34,50
Valor Total:	157.458,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0024
Descrição:	Almôndegas ao molho de tomate - sem adição de conservantes químicos. Embaladas em latas de 830g, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.
Quantidade:	5.428
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,60
Valor Final:	24,00
Valor Total:	130.272,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BORDON
Item:	0025
Descrição:	Salsicha tipo Viena - Salsicha em lata especificação: tipo Viena, embalagem de 300 g, íntegras, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	3.225
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,10
Valor Final:	24,50
Valor Total:	79.012,50
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BORDON
Item:	0026
Descrição:	Salsicha tipo hot dog., congelada - Salsicha de carne bovina / aves tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Pacote de 3 kg congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica de polietileno, atóxica, transparente, em caixa de papelão ondulado, reforçado. As caixas deverão conter pesos de 15 kg (quinze quilos) . Validade não inferior a 60 dias.
Quantidade:	3.630
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,10
Valor Final:	16,00
Valor Total:	58.080,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AMERICANO
Item:	0027
Descrição:	Sardinha em óleo comestível - Sardinha em lata especificação: sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 125 g , íntegra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Acondicionados em caixas de papelão totalizando 50 unidades. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	5.958
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	45,30
Valor Final:	39,50
Valor Total:	235.341,00

Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0028
Descrição:	Suco concentrado sabor caju - Suco concentrado, sabor de caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.
Quantidade:	2.695
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,10
Valor Final:	8,50
Valor Total:	22.907,50
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0029
Descrição:	Carne bovina moída de 2°, PALETA - proveniente de animais, sadios, abatidos sob insp veterinária, deve apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em emb de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg, contendo na emb as especific do produto conforme a leg vigente (Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF / SISP / SIM) e informações sobre a procedência do mesmo, validade, condições de armazenagem, tipo de corte, sexo do animal e etc. Validade mín de 3 meses na data da entrega. O produto deverá ser entregue com temperatura de no máximo +5°C.
Quantidade:	4.870
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	52,10
Valor Final:	51,50
Valor Total:	250.805,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	KG
Item:	0030
Descrição:	iogurte refrigerado - iogurte de frutas (morango ou pêssego), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 60 (sessenta) dias a contar da data da entrega
Quantidade:	1.620
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	22,10
Valor Final:	21,50
Valor Total:	34.830,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo:	LITRO
Item:	0031
Descrição:	Peito de frango c/ osso - Peito de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.
Quantidade:	6.790
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	25,10
Valor Final:	22,00
Valor Total:	149.380,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AMERICANO
Item:	0032
Descrição:	Café em pó - Pó de café torrado e moído isento de sujidade, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada em emb tp almofada de 250g
Quantidade:	1.170
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	25,10
Valor Final:	21,00
Valor Total:	24.570,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	MARATÁ

Item:	0033
Descrição:	Margarina - c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g acondicionados em caixas de papelão totalizando 12 unidades. Apresentar data de fabricação de no máximo a 30 dias da entrega no depósito.
Quantidade:	415
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,10
Valor Final:	14,00
Valor Total:	5.810,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0034
Descrição:	Cebola - branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada de até 20 kg
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,00
Valor Final:	7,00
Valor Total:	4.900,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0035
Descrição:	Alho - Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada até 200g acondicionada em caixa de papelão de até 05 Kg. Validade mínima de 10 dias na data da entrega.
Quantidade:	124
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,10
Valor Final:	32,00
Valor Total:	3.968,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0036
Descrição:	Cenoura - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.
Quantidade:	1.410
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,10
Valor Final:	6,00
Valor Total:	8.460,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0037
Descrição:	Beterraba - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.
Quantidade:	1.410
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,00
Valor Final:	6,90
Valor Total:	9.729,00
Adjudicado em:	12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0038
Descrição:	Pão tipo hambúrguer - Com peso de 50 gramas, com tamanho uniforme, não podendo ser entregue queimado ou com partes cruas, sem sujidades, detritos animais ou vegetais, produzido no dia da entrega. Embalagem em saco plástico não reaproveitável atóxico, contendo no máximo 50 pães por saco.
Quantidade:	6.294
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,10
Valor Final:	26,00
Valor Total:	163.644,00

Adjudicado em: 12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por: Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: MASSALEVE

Item: 0039
Descrição: Ovos - Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deverá ser entregue na SEMED conforme programação.
Quantidade: 1.917
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,30
Valor Final: 0,80
Valor Total: 1.533,60
Adjudicado em: 12/07/2021 - 12:25:04
Adjudicado por: Adriane Oliveira dos Santos
Nome da Empresa: REGINA C R COUTINHO EIRELI (22.514.150/0001-56)
Modelo: UND

Adriane Oliveira dos Santos

Pregoeiro